令和 3年 2月 16日

第 36回全国高等学校ウエイトリフティング競技選抜大会に関する重要な

連絡事項①

全国高体連ウエイトリフティング専門部

事務局長 青木 延明

 本大会を安心安全な大会とするため、現在、本専門部において感染防止対策ガイドライ

ン（最終版）を作成しています。ガイドラインの送付まではもう少し時間がかかりますの

で、現時点でお知らせしておくべき重要な連絡事項を抜粋して記載いたしました。かなら

ずご確認の上、関係者へ周知いただきますようお願い申し上げます。

                    記

1 連絡事項を全てご確認いただきましたら、①学校名②監督名（大会に来場する方 1 名

で結構です）③今後の事務連絡のやりとりをするメールアドレス④大会期間中に連絡がつ

く電話番号（携帯電話の番号等）を記載していただき、メールを送信願います。24 日

（水）までにお願いします。

専門部事務局メールアドレス noburinaaoki@yahoo.co.jp

2 来場いただく方（選手、監督、引率者、セコンド生徒、観客（保護者））は事前登録し

ていただきます。宿泊場所につきましても把握させていただきます。事前登録していない

方は入場できません。

※セコンド生徒は選手 1 名しかいない場合のみ参加校で 1 名だけ登録できます。

※監督と引率者が異なる場合は、引率者をセコンドとし、セコンド生徒は登録できないことと

します。

3 来場いただく方（選手、監督、引率者、セコンド生徒、観客（保護者）には大会 14 日

前から検温・健康観察をしていただき、来場時に健康チェックシートを提出していただき

ます。来場当日に 37．5 度の発熱や体調不良がある場合は入場できません。

4 試合のセコンドについては 1 選手につき 2 名まで、同階級で選手が 1 名増える毎にセ

コンドも 1名増やせます（特別ルール）。選手招集所にはセコンドは 1 名しか入れません

（特別ルール）。

（裏面につづきます）

mailto:noburinaaoki@yahoo.co.jp

5 アップ場は 1 人 1 面となる予定ですが、使用する面は指定させていただきます。

6 練習場については、試合前日のみ事前登録制で 1時間以内使用できます。大会期間

中、選手は 1 度だけの使用ということになります。

（例：3 月 25日（木）に練習できるのは 26 日（金）に試合がある選手 68名のみ）

 使用時間（予定） 3 月 25日（木） 14：00～18：00

            26日（金）  9：00～17：00

            27日（土）  9：00～17：00

7 観客（保護者）は選手 1 名につき 2名まで入場できます。その階級の時間のみの観戦

となります。前述のとおり、事前登録制となります。なお、今後の新型コロナウイルス感

染拡大状況によっては急遽無観客試合となることもありえます。その時に生じた宿泊のキ

ャンセル料などは大会の主催・主管においてはお支払いできませんのでご了承ください。

8 YouTube放送を配信する予定です。

9 例年、選手選抜後は原則として棄権できませんが、今大会に関しては新型コロナウイ

ルス感染の影響で棄権・辞退を希望する選手・参加校が出ることが予想されます。その場

合は早めに専門部事務局へご相談ください。

10 健康チェックシート、事前登録の記入シート、感染防止対策ガイドライン（最終版）

は後日メールで送付させていただきます。

以上、新型コロナウイルス感染症対策のため、来客者の削減・来場時間の短縮等にご理

解、ご協力をお願いいたします。